
PREFEITURA OE

SAO DOMINGOS DO

PARA CRESCER COM LIBERDADE

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 034/2023

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENCIA: CONTRATO N° 061/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO AZEITÃO/

MA

CONTRATADA: MONTEIRO E MONTEIRO ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ/MF
sob n° 35.542.612/0001-90.

OBJETO: Contratação serviços técnicos especializados de consultoria em administração
tributária visando o repasse integral do FUNDEB - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação que deixaram de ser
repassados ao Município em face da ilegal fixação do valor mínimo nacional.
LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2023.
BASE LEGAL: Art. 74 da Lei 14.133/2021.

ESTIMATIVA DO VALOR DO CONTRATO: O valor da remuneração a ser pago à
CONTRATADA, a título de honorários, é o valor correspondente a R$ 0,17 (dezessete
centavos) para cada R$ 1,00 (um real) do montante recuperado aos Cofres Municipais
condicionado a que isso venha a ocorrer.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.16 - SEC. MUN. DE FINANÇAS E TRIBUTOS

02.16.04.123.15.2.104 Recuperação de Credito Fiscal

3390.35.00 Serviço de Consultoria

Ficha 314

Tipo FR 1501

Fontes: 01.00.000000

DATA DA ASSINATURA: 25 de maio de 2023.

ASSINAM: LOURIVAL LEANDRO DOS SANTOS JÚNIOR (CONTRATANTE) E
BRUNO ROMERO PEDROSA MONTEIRO (CONTRATADA).

Hugo Ribeiro Cardoso

Presidente da CPL


